autem est remuneracionis qui
escencium usque in finem mundi.
Et duodecima est glorificaciois req
escencium post mundi finem ieter
num et sic conplete dies fidelium. sic
enim Isa. xxxviii. Descendit sol
decem lineis in horologio achas
quod per istas dece horas gratias mani
festat et hoc est quod iteredit. (Erat autem
andreas) **D**ic describit per nomes
ap̄um non quod audiebat teste verita
tis. Describit at nomine genere sin
gulari dignitate et intellectus illumin
acione et virtute. Dicit ergo Erat
autem andreas ecce descriptio noi
mis. Andreas ei erat virilis qui per
muz seq̄ xpm ausus fuit Interpretatus
eciam r̄ndes paulo qui paulo
verbi quod a iohanne recepe
rat per tam dignum frenum ubi rende
bat et ideo a nomine describitur
Apoc. iij. Non delebo nomina eo
rum de libro vite Exo. xxxiij. Inuen
isti gratias coram me et teipsum noui
ex nomine. Describit eciam ex nomine
(frater symonis petri) qui ideo
describit ut sit exemplum vocacionis per
quam maior per minorem vocem. per Cor
pus. Que infirma sunt elegit deus
ut confundat forcia. Dan. xij. **S**uscitauit dominus spiritum pueri iumi
oris. Moiak autem apostolus primo nomine
vicitato cum dei symonis qui interper
tatur obediens. quia primo est obe
dire verbo vocacionis et postea eri
gi in cathedrali honoris. per Re. x
v. Melior est obediens quam vidime

40

Vnde se fuis est (**Symonis**) hoc
est qui tu es symon. postea autem
vocabus eam petrus (vnum ex du
obus) singularis dignitatis i au
ditu magistri. qui se a communita
te discipulorum exceptit. **Ecclesiastes.**
vij. virum vnum de mille report mul
erem ex omnibus non inueni (qd au
dierat a iohanne) verbū emi iohā
nis penetrauit corda eoru. **Deb.**
iii. viii. ē sermo dī t efficax t pe
netrabilior omni gladio anticipi
atingens usq; ad divisionē am
me t spiritus copagū quo qz me
dullarū t discretor cogitationuz
t intentionū cordis. **Rō.** is fides
ex auditu. audit? autē per verbū
xpi. (Et secuti fuerat ihu) auto
re salutis **Ecc.** xxij. gloria magna
sequi dñm. longitudē emi dienuz
assumet ab ipso (**Inuenit hic**
primū) tangit hic vocati p iohā
nem t couerſi fructus ppter quē
ecclā ſpecialiter nomiatur t nomē
alterius non expiavit. ideo quia
de fructu eius nulla mēcio habet
Tangit autē hic tria. s. quē vo
cavit. modū vocacōnis et qdigne
vocatus petrus a dño est rcept?
(primū dicit) qz postea a domino
missus pluimōs adduxit i acha
ya t in alijs locis (fratrem suum)
cui ex cognacōne carnis plus q
alijs tenebat. ij. **Thimo.** pmo.
Sollicite me qsiuit t iuenit det
illi dñs inuenire grām a domino
amiam. **Gēn.** xxxvij. fratres me

os quero. **Cān.** vltio. quis mibi
det te fratrem meū fugente vbeā
matris mee vt inueniā te soluni
foris. foris emi est qui in xpo nō
est. id est obedientē (symonē) q
noīe prius vocabat. **Ego.** xxij.
Omnia q locutus ē nobis deus
faciem? t erim? obediētes. (Et
dicit a) modus ē vocacōis. **Apo**
caliph vltio qui audit dicat vni
duo emi dicit. inuentū enim ostē
dit. s. petru t vocatū adducit. de
pmo dicit (inuenim?) ficut lapi
dem p̄ciosū t sic tlesaurū absco
dit. Et de utroq;. **Mathei.** xij.
Inuenita vna p̄ciosa margarita ec
ce primū: quē tlesaurū cū inuenit
homo abscodit: t p gaudio illi
vadit t redit omnia que habet v
emit ei. **Cān.** iii. **Inueni** quez di
ligit aia mea (messyaz) hebreū
est t ideo euangelista interponit
(qd est interpretatū xp̄us) hoc
ē vndus rex t sacerdos. **Isape**
lxi. **Xp̄us** dñi sup me eo qd vnx
rit me dñs. **P̄s.** vnit te deus de
us tuus oleo leticie pre cōsortib?
tuus (Et adduxit ei) sic anado
ch? (ad ihm) .i. ad saluatorē. t
ex hoc accepit ecclā q in sacramē
to baptisim t cōfirmacōnis vt
tir adducētib? qui p̄ntant fusci
pientes sacramētum q patrim la
tine. grece aut anadochi vocātur
vt dicit dyomisius. **Mathei.** xx.
Solvite t adducate michi. **P̄s**
afferte dño filij dei. hoc ē conūfī

filios dei afferte domino filios arietum hoc est filios prelatorum predictorum qui duces sunt gregis Christi. **D**orum enim filii debent afferri domino et adduci (**I**ntuitus autem eum ihesus dixit) **E**cce modus receptionis adducti et tangit tria quorum primum est intimum amoris respectus. **C**um dicit: **I**ntuitus autem eum ihesus. **G**en. xliv. **A**ttol. les oculos suos vidit beynam fratrem suum internum. **P**ss. In via hac quod gradieris firmabo super te oculos meos. **I**ntuitus autem corporalis amorem significat cordis. **D**ixit (**Tu es symon**). **H**ic secundo tangit simplicitatis columbine commendacionem cui dicit: **Tu es symon: obediens vocis vocantis** (**filius iohanna**) **G**losa iste dominus iohanna et iona Johanna gratia. iona columba. quod filius est columbe et gratia. non glosa dicit. intuendo eum corporaliter quoddam secretum vidi in illo quod esset firmior ceteris. et hoc est intelligendum post confirmationem quod ante confirmationem negavit ad vocem acille. **L**uc. xxii. **E**go rogavi pro te ut non deficiat fides tua. sed tu aliquando conuersus confirmas fratres tuos. **E**t quia idem est iohanna et iona. **M**ath. xvi. **H**ecatus es symon bariona. quod caro et sanguis non reuelauit tibi. sed pater meus qui est in celo. **T**otus enim simplicitate columbe formatus fuit in filium dei et hoc laudat

in petro Christo. quia nichil carnale post conversionem sequitur. **S**al. p. **C**um autem placuit ei quod me segregaret ex terro matris meae et reuelaret filium suum in me continuo non acquieci. et. (**Tu vocaberis cephas**) **C**ephas grece interpretatur caput. **H**abebat dicitur sic. **D**icendum quod syriaca lingua cephas rupes per gratiam. et latina petrus dominus. et utrumque lingua a petra derivatum est petrus. et hoc est quod sequitur (**quod interpretatur petrus**) quod a soliditate dictum est. **M**ath. xvi. **Tu vocaberis petrus et super hanc petram edificabo ecclesiam meam.** **G**losa autem dicit quod non est non imponit sed presigit imponendum posterius. **D**icunt tamquam quidam quod non imposuit **H**ab. math. x. et mar. iii. et lu. vi. confirmavit. **E**t math. xvi. vulgavit et ab hoc accepit ecclesia romana quod electio in papam nomen mutantur dicunt cum tamen hoc falsum sit. quia diu per multum temporis electio papa nomen non fuit mutatum donec quidam turpe nomen habens eos quod os porci dicebatur. electus fuit et ab illo electo in papam nomencepit mutari. **H**oc vero est quod in specialem gratiam deus suis conseruit mutare nomen sicut Gen. xvii. **M**utatur nomen abrahame et saray. **E**t gen. xxxii. mutat nomen Jacob in israel. **H**ec ego quod dico. **I**n crastinum voluit exire in galileam. **H**ic iesus ps. illa quod est de vocatione

21

facta p̄ xp̄m. qui iā manifestat? p̄ iohānem cepit vocare discipulos. Et habet hēc pars duas p̄tes. In quarū p̄ma agit de vocacōe philippi. In scđa de fructu illius vocacōis factō in vocacōe nathanaelis ibi (Inueit philip pus nathanaelem iē) In priori hāz dicūtur tria. Vocacōis tē pus qñ facta ē (quia i crastinū voluit exire in galileam) et sic dicit Aug⁹. in libro de cōcordia euangelistarū scđo. Iste ē primus in troit⁹ xp̄i in galileaz in qua discipulū vocavit. et miraculū de mutacōne aque in vīnū fecit: anteq̄ mitteret ioh̄es in carcerē. Iterato tamē intravit postea et fecit miraculum de filio reguli. Tūc ergo postq̄ andreas ad testimoniū om̄i ioh̄is venerat et petrus p̄ andrea fuit adductus (voluit) voluntate bñplaciti qua nām salutē desiderauit. Rō. xij. p̄betis que sit volūtas dei bona et bñplacens et perfecta. P̄s. benignē fac dñe in bona voluntate tua spon vt edificantur muri ih̄l'm: qui de fidelib⁹ ad fidem vocatis edificant' sicut dicit i visione pastoriū (exire de iudea) large dictavbi iohānes baptis̄ bat iūj bethaniā sic supradictū est (in galileaz) de q̄ patria discipulos vocabat. Actuū. ii. Rōne ones isti q̄ loquuntur galilei sūt. Aha eīā de causa in galileā reit q̄ ibi angelo nunciante fuit con-